
Dzień Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia 

Uroczyste spotkanie z okazji Dnia Pracownika Publicznych Służb
Zatrudnienia odbyło się we wtorek, 27 stycznia 2026 roku, w
Toruń Space Labs.

Dzień Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia obchodzony jest w Polsce
corocznie 27 stycznia. Święto ustanowiono na mocy nowelizacji Ustawy o promocji
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy z dnia 16 grudnia 2010 roku i w 2026 roku
było obchodzone po raz szesnasty.

- Jako pracownicy powiatowych urzędów pracy stanowimy bardzo dużą grupę
zawodową. W Polsce jest nas ponad 16 tysięcy, a dodatkowo ponad 3 tysiące
pracowników wojewódzkich urzędów pracy. Co istotne, ponad 90 procent z nas
posiada wyższe wykształcenie - podkreślała dyrektor Powiatowego Urzędu

https://torun.pl/pl/aktualnosc/dzien-pracownika-publicznych-sluzb-zatrudnienia-0


Pracy dla Miasta Torunia, Violetta Weroniecka.

Dyrektor zwróciła również uwagę na rozszerzenie katalogu klientów urzędów pracy
po nowelizacji ustawy, która weszła w życie w czerwcu ubiegłego roku. Obecnie,
oprócz osób bezrobotnych i poszukujących pracy, wsparciem objęci są m.in.
emeryci, opiekunowie osób z niepełnosprawnościami, osoby bierne zawodowo,
szkoły, uczelnie, osoby prowadzące jednoosobową działalność gospodarczą oraz
osoby zatrudnione na umowy cywilnoprawne.

W latach 2020–2025 Powiatowy Urząd Pracy dla Miasta Torunia przeznaczył ponad
68 milionów złotych na pasywne formy wsparcia bezrobocia, obejmujące m.in. zasiłki
dla bezrobotnych, ubezpieczenia zdrowotne, dodatki aktywizacyjne oraz świadczenia
integracyjne. Pomoc ta objęła ponad 45 tysięcy osób.

Równolegle realizowane były aktywne formy wsparcia dla osób bezrobotnych oraz
pracodawców. W tym okresie przyznawano średnio około 70 dotacji rocznie,
wspierano rozwój zawodowy oraz utrzymanie miejsc pracy. Łączna wartość tego
wsparcia również przekroczyła 68 milionów złotych, a pomoc otrzymało ponad 9,5
tysiąca osób.

Szczególnym wyzwaniem dla urzędów pracy był okres pandemii COVID-19. W 2020
roku do PUP dla Miasta Torunia wpłynęło ponad 26 tysięcy wniosków, a wsparcie
otrzymało około 8 tysięcy osób. Łączna wartość udzielonej pomocy przekroczyła 126
milionów złotych.

Urząd od lat aktywnie wspiera również osoby z niepełnosprawnościami. W ciągu
ostatnich pięciu lat pomocą objęto około 400 osób, a wartość wsparcia przekroczyła
4 miliony złotych. Powiatowy Urząd Pracy dla Miasta Torunia wykorzystał aż 25
procent środków przeznaczonych w województwie na ten cel, co czyni go
niekwestionowanym liderem w tym obszarze.

- Drodzy pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy dla Miasta Torunia, dziękuję Wam za
codzienną pracę, zaangażowanie, kreatywność oraz profesjonalizm, zwłaszcza w
trudnym okresie wdrażania nowych przepisów. To był bardzo wymagający czas, ale
dzięki Waszej determinacji udało się zrealizować wszystkie nałożone na nas zadania
- mówiła dyrektor Violetta Weroniecka, dziękując również swojej
zastępczyni, Annie Ornowskiej.



Dyrektor złożyła pracownikom życzenia zdrowia, satysfakcji z pracy oraz powodzenia
w życiu zawodowym i osobistym.

- Na początku chciałabym serdecznie podziękować za zaproszenie i możliwość
spotkania się dziś z Państwem z okazji obchodzonego 27 stycznia Dnia Pracownika
Publicznych Służb Zatrudnienia. Na ręce Pani Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy
dla Miasta Torunia, Pani Violetty Weronieckiej, składam wyrazy uznania oraz
serdeczne podziękowania - mówiła Posłanka na Sejm RP, Iwona Hartwich. -
Szczególnie bliski jest mi los osób z niepełnosprawnościami, o czym - jak Państwo
doskonale wiedzą - mówię i działam od wielu lat. Dlatego dziękuję za Państwa
codzienną pracę na rzecz budowania bezpiecznej przyszłości oraz wspierania
rozwoju zawodowego właśnie tych osób. Dziękuję za niezwykle ważną i
odpowiedzialną pracę wykonywaną na rzecz lokalnej społeczności. Pani Dyrektor
oraz wszystkim pracownikom życzę ogromnej satysfakcji z pełnionej misji, wielu
sukcesów zawodowych, a także pomyślności w życiu osobistym. 

- Pamiętam początki funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy dla Miasta Torunia,
kiedy w okresie reform administracyjnych i transformacji gospodarczej przed
urzędem ustawiały się kolejki osób poszukujących pracy i wsparcia. Dzięki Państwa
zaangażowaniu wielu mieszkańców Torunia mogło stanąć na nogi i odnaleźć się w
nowej rzeczywistości - powiedział  Przewodniczący Komisji Zdrowia i Rodziny
Rady Miasta Torunia, Zbigniew Fiderewicz. - Szczególnym wyzwaniem były
ostatnie lata - pandemia COVID-19 oraz wybuch wojny w Ukrainie w 2022 roku -
które oznaczały ogrom pracy związanej z realizacją programów pomocowych, w tym
wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami i pracodawców. W imieniu Rady Miasta
Torunia dziękuję Państwu za lata pracy, profesjonalizm, kompetencje i życzliwość
okazywaną osobom potrzebującym pomocy. Życzę, aby w obszarze rynku pracy w
Toruniu działo się wyłącznie dobrze.

Spotkanie było również okazją do wręczenia wyróżnień za wzorową pracę
pracownikom Powiatowego Urzędu Miasta dla Miasta Torunia. 

W wydarzeniu uczestniczyli również Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy w
latach 2023-2025prof. dr hab. Zenon Wiśniewski, Jarosław Balcerzewski z Grupy
Falco, Katarzyna Minczykowska-Targowska z Fundacji Dorotkowo i Michał Cieślak z
Coffee Supply.
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